
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

září 2012

Informace z 22. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 20. 6. 2012

Zastupitelstvo města rozhodlo:
•	 Vybrat	 firmu	 JINDŘICHOHRADECKÉ	 MONTÁŽE	
s.r.o.	 Jindřichův	Hradec,	 jako	 zhotovitele	 veřejné	
zakázky	malého	 rozsahu	 na	 služby	 “Přeložka	 vo-
dovodu	sídl.	Československé	armády	Nová	Včelni-
ce“	za	nabídkovou	cenu	319.520,-	Kč	včetně	DPH		
a	pověřuje	starostu	k	podpisu	rozhodnutí	o	přidě-
lení	veřejné	zakázky	a	následně	po	uplynutí	doby	
určené	k	odvolání	zájemců	k	podpisu	předložené-
ho	návrhu	smlouvy	o	dílo.	

•	 Zastupitelstvo	 města	 Nová	 Včelnice	 rozhodlo	
vybrat	firmu	David	Kreuzer,	opravy	silničních	vo-
zidel,	 Kardašova	 Řečice	 jako	 zhotovitele	 veřejné	
zakázky	malého	rozsahu	na	dodávky	a	služby	“Ne-
zbytná	oprava	CAS	25	ŠKODA	RTHP“		za	nabídko-
vou	cenu	58	000,-	Kč		vč.	DPH	a		pověřuje	starostu	
k	podpisu		objednávky	provedení	veřejné	zakázky.

 
Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje:
•	 Předloženou	 Nájemní	 smlouvu	 uzavřenou	 mezi	
smluvními	 stranami	Městem	 Nová	 Včelnice	 jako	
pronajímatelem	 areálu	 nacházejícího	 se	 v	 k.	 ú.	
Nová	Včelnice,	ul.	Čechova,	se	sídlem	Komenské-
ho	 386,	 Nová	 Včelnice	 a	 společností	 ETKO	 spol.		
s	r.	o.,	se	sídlem	Komenského	386,	Nová	Včelnice	
jako	nájemcem	a	pověřuje	starostu	města	k	jejímu	
podpisu.

•	 předloženou	 Smlouvu	 o	 využití	 systému	 sběru		
a	 třídění	 komunálních	 odpadů	 stanovených	 obcí	
pro	 zpětný	 odběr	 přenosných	 baterií	 s	 firmou	
ECOBAT	s.r.o.	Praha	6	a	pověřuje	starostu	města	
k	jejímu	podpisu.

•	 předložený	Dodatek	č.	1	Smlouvy	o	dílo	uzavřený	
podle	 §	 536	 a	 násl.	 Obchodníku	 zákoníku	 mezi	
smluvními	 stranami	Městem	 Nová	 Včelnice	 jako	
objednavatelem	a	Ing.	Jiřím	Míkou,	Kamenice	nad	
Lipou	jako	zhotovitelem	a	pověřuje	starostu	města	

k	podpisu	Dodatku	č.	1	Smlouvy	o	dílo.
•	 předloženou	 Smlouvu	 o	 zřízení	 práva	 odpovída-
jícího	 věcnému	 břemenu,	 která	 bude	 uzavřena	
mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	 společností	E.	ON	
Distribuce,	 a.	 s.,	 České	 Budějovice,	 na	 pozemku	
parc.	č.	1528/6,	zapsané	na	LV	č.	10	001	pro	obec	a	
katastrální	území	Nová	Včelnice	na	realizaci	stavby	
„Nová	 Včelnice,	 -	 NN	 (RD	 Zikmund)“	 a	 pověřuje	
starostu	 podpisem	 této	 Smlouvy	 o	 zřízení	 práva	
odpovídajícího	věcnému	břemenu.

•	 předloženou	Smlouvu	o	zřízení	práva	odpovídající-
ho	věcnému	břemenu,	která	bude	uzavřena	mezi	
Městem	 Nová	 Včelnice	 a	 společností	 E.	 ON	 Dis-
tribuce,	a.	s.,	České	Budějovice	na	pozemku	parc.		
č.	 238/1,	 238/8,	 235/4,	 zapsané	 na	 LV	 č.	 10	 001		
pro	 obec	 a	 katastrální	 území	 Nová	 Včelnice	 na	
realizaci	stavby	„Nová	Včelnice,	-	NN	(ETKO)“	a	po-
věřuje	 starostu	podpisem	 této	Smlouvy	o	 zřízení	
práva	odpovídajícího	věcnému	břemenu.

•	 poskytnout	 příspěvek	 10	 000,-	 Kč	 Tělovýchovné	
jednotě	Nová	Včelnice,	atletický	oddíl,	za	účelem	
dofinancování	 grantového	 programu	 „Rekon-
strukce	 stávajících	 sportovišť“	 –	 zrekonstruování	
vrchní	vrstvy	obou	doskočišť	(výška	a	tyč)	a	pově-
řuje	účetní	města	provedením	rozpočtové	změny	
se	zapojením	příjmů	z	prodeje	pozemků.

 
Zastupitelstvo města Nová Včelnice bere na vědomí:
•	 předložený	zápis	o	provedení	kontroly	Kontrolní-
ho	výboru	v	Mateřské	škole	Nová	Včelnice	ze	dne		
16.	5.	2012.

•	 předložený	 zápis	 z	 valné	 hromady	 obchodní	
společnosti	 EKO	 SKLÁDKA	 spol.	 s	 r.o.	 Jindřichův	
Hradec	konané	dne	10.	5.	2012.

•	 předložený	 zápis	 z	 15.	 valné	 řádné	 hromady	
Teplospolu	 a.s.	 Jindřichův	 Hradec	 konané	 dne		
11.	5.	2012.



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Informace z 23. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 25. 07. 2012

Zastupitelstvo města rozhodlo:
•	 Vybrat	firmu	GPL-INVEST	s.	r.	o.	České	Budějovice	
jako	zhotovitele	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	
na	 služby	 “Výběr	 provozovatele	 vodohospodář-
ského	majetku	města	Nová	Včelnice”	za	nabídko-
vou	cenu	192.000-,	Kč	vč.	DPH	a	pověřuje	starostu	
k	podpisu	předložené	mandátní	smlouvy	a	účetní	
města	k	zapracování	do	rozpočtové	změny	č.	6.

•	 Vybrat	 firmu	 Josef	 Princ	 VVP	 Jindřichův	 Hradec	
jako	zhotovitele	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	
na	služby	“Projektová	dokumentace	rekonstrukce	
ústředního	 topení	Městský	 úřad	 Nová	 Včelnice”		
za	nabídkovou	cenu	69.600,-	Kč	a	pověřuje	staros-
tu	k	podpisu	předložené	smlouvy	o	dílo	a	účetní	
města	k	zapracování	do	rozpočtové	změny	č.	6.

	
Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje:
•	 Předložený	Dodatek	č.	1	Smlouvy	o	dílo,	uzavřený	
mezi	 Městem	 Nová	 Včelnice	 jako	 objednatelem		
a	Ing.	Jiřím	Míkou	Kamenice	nad	Lipou	jako	zhoto-
vitelem,	kterým	se	ruší	původní	Smlouva	o	dílo	ze	
dne	21.	2.	2011.

•	 Předloženou	 Kupní	 smlouvu	mezi	 Městem	 Nová	
Včelnice	 jako	 kupujícím	 a	 společností	 Engel	
Berting,	 s.	 r.	 o.	 Těmice-Babín	 jako	 prodávajícím,	
kterou	 Město	 Nová	 Včelnice	 kupuje	 pozemky	
parc.	 č.	 210/7	 o	 vým.	 1	 955	m2	 a	 parc.	 č.	 210/8	
o	vým.	3	378	m2,	za	dohodnutou	kupní	cenu	600	
860,-Kč	a		pověřuje	účetní	města	zapracováním	do	
rozpočtové	změny	č.	6	a	starostu	města	podpisem	
kupní	smlouvy.

•	 Schvaluje	předloženou	smlouvu	o	poskytnutí	úče-
lového	neinvestičního	příspěvku	na	opravu	varhan	
v	kostele	Nanebevzetí	Panny	Marie	v	Nové	Včel-
nici	ve	výši	50	000,-	Kč	a	pověřuje	starostu	města		
k	podpisu	smlouvy	a	účetní	města	k	zapracování	
do	rozpočtové	změny	č.	6.

•	 Poskytnout	příspěvek	40	000,-Kč	místní	organizaci	
ČRS	za	účelem	zajištění	financování	odbahnění	při-
vaděče	rybníka	Kozlov	a	Pasecký	a	pověřuje	účetní	
města	k	zapracování	do	rozpočtové	změny	č.	6.

•	 Předloženou	Dohodu	o	financování	 rekonstrukce	
sportoviště	–	sektoru	pro	výšku	a	tyč,	uzavřenou	
mezi	Městem	Nová	Včelnice	jako	vlastníkem	spor-
tovního	areálu	v	Nové	Včelnici	a	TJ	Nová	Včelnice	

jako	 uživatelem	 a	 pověřuje	 starostu	města	 pod-
pisem	 dohody	 a	 účetní	 města	 zapracováním	 do	
rozpočtové	změny	č.	6.

•	 Poskytnout	 příspěvek	 ve	 výši	 6	 000,-	 Kč	 atletic-
kému	 oddílu	 TJ	 Nová	 Včelnice	 na	 pořádání	 akce		
„Večerní	 běh	 Novou	 Včelnicí“	 a	 pověřuje	 účetní	
města	zapracováním	do	rozpočtové	změny	č.	6.

•	 Rozpočtovou	změnu	č.	6/2012	a	pověřuje	účetní	
zapracováním	do	účetnictví	města.

•	 Předloženou	 zadávací	 dokumentaci	 na	 veřej-
nou	 zakázku	 na	 dodávky	 dle	 ust.	 §	 38	 zákona		
č.	137/2006	Sb.	o	veřejných	zakázkách	v	platném	
znění	 „Snížení	 imisní	 zátěže	 z	 dopravy	 ve	městě	
Nová	Včelnice“.

•	 Předloženou	 smlouvu	 o	 právu	 provedení	 stavby	
uzavřenou	mezi	Městem	Nová	Včelnice	 jako	 po-
vinným	a	Davidem	Koštiálem	Nová	Včelnice	 jako	
oprávněným,	na	provedení	 stavby	 schodu	o	 roz-
měrech	125x30	cm	a	výšce	do	30	cm,	na	pozemku	
ve	vlastnictví	Města		Nová	Včelnice	parc.	č.	235/5,	
za	jednorázovou	úplatu	ve	výši	1	000,-	Kč	a	pově-
řuje	starostu	města	podpisem	smlouvy.

	
Zastupitelstvo města bere na vědomí:
•	 Smlouvu	 o	 nájmu	 nebytových	 prostor	 s	 panem	
Hovorkou	Milošem	Jindřichův	Hradec,	na	místnos-
ti	o	celkové	výměře	222	m2	v	objektu	B.	Smetany	
čp.	 56,	 Nová	 Včelnice	 za	 roční	 nájemné	 ve	 výši		
15	 000,-	 Kč	 od	 1.	 8.	 2012	 za	 účelem	 skladování	
textilu	a	přízí.

•	 Smlouvu	 o	 nájmu	 nebytových	 prostor	 s	 firmou	
BEST	FIN	PLUS	 spol.	 s.	 r.	o.,	Nová	Včelnice,	míst-
nost	o	velikosti	26,30	m2,	I.	patro	v	objektu	Domu	
služeb,	Na	Hliněnce	čp.	457	za	 roční	nájemné	ve	
výši	6	838,-	Kč	od	1.	8.	2012	za	účelem	zřízení	kan-
celáře	pro	účetní	firmu.

•	 Výpověď	ze	Smlouvy	o	nájmu	nebytových	prostor	
v	 objektu	 Na	 Hliněnce	 čp.	 478,	 Nová	 Včelnice		
s	panem	Hovorkou	Milošem	Jindřichův	Hradec	ke	
dni	31.	7.	2012.

•	 Dodatek	č.	2/2012	k	smlouvě	o	nájmu	bytu	ze	dne	
30.	4.	2012	pro	byt	č.	3	v	čp.	49,	v	ulici	B.	Smetany		
v	 Nové	 Včelnici	 na	 dobu	 určitou	 od	 1.	 8.	 2012		
do	31.	12.	2012	pro	pana	Jána	Martina.

	

Od	1.	 ledna	2012	do	18.	 srpna	2012	 (tj.	 do	uzávěrky	 tohoto	 čísla	Novovčelnického	 zpravodaje)	 se	 konalo		
8	zasedání	zastupitelstva	Města	Nová	Včelnice.	

Davidová	Věra	 účast	na	všech	zasedáních
Ing.	Dvořák	Karel	 účast	na	všech	zasedáních
Ing.	Fuxa	Miroslav	 účast	na	všech	zasedáních
Holoubek	David	DiS.	 	účast	na	7	zasedáních	(1	x	omluven)
Hřebík	Jaroslav	 	účast	na	žádném	zasedání	(7	x	neomluven,	1	x	omluven)
Kašša	Jaroslav	 	účast	na	všech	zasedáních
MUDr.	Letocha	Jaroslav	 	účast	na	všech	zasedáních
Mgr.	Maříková	Jana	 	účast	na	všech	zasedáních
Mileret	Karel	 účast	na	všech	zasedáních
Poslušný	Pavel	 účast	na	7	zasedáních	(1	x	omluven	-	požár)
Ing.	Rataj	Lumír	 	účast	na	4	zasedáních	(4	x	omluven)

Informace z radnice

•	 Jako	zhotovitel	veřejné	zakázky	Přeložení	vodo-
vodu	na	sídlišti	Čs.	armády	byla	vybrána	firma	
Jindřichohradecké	 montáže,	 s.	 r.	 o.	 za	 cenu		
319	520,-	Kč.	Jedná	se	o	neplánovanou	investici	
související	s	plynofikací	sídliště.

•	 Na	 plno	 se	 rozběhly	 práce	 na	 zavedení	 plynu	
na	 sídlišti	 Čs.	 armády.	 Akci	 investičně	 zajistila	
společnost	E-ON.	Přes	drobné	problémy	se	dá	
předpokládat	zdárné	dokončení	akce	do	začát-
ku	topné	sezóny.

•	 Ukončena	 byla	 výstavba	 parcel	 pro	 11	 rodin-
ných	domků	Za	Kozlovkou	(ulice	Luční).

•	 Město	 vykoupilo	 další	 pozemky	 v	 průmyslové	
zóně	za	600	tis.	Kč.	

•	 Na	2.	etapu	opravy	varhan	v	kostele	Nanebevze-
tí	Panny	Marie	přispělo	město	Římskokatolické	
farnosti	částkou	50	tis.	Kč.	Částečně	opravené	
varhany	 jsme	 si	 mohli	 poslechnout	 na	 1.	 var-
hanním	koncertu	6.	července,	který	uspořádalo	
město	u	příležitosti	oslav	350	let	svého	vzniku.

•	 8.	července	jsme	museli	řešit	další	havárii	vodo-
vodního	řadu,	tentokrát	v	ulici	Hradecká.

•	 Stav	dubů	kolem	Panské	cesty	začíná	být	kritic-
ký.	U	třech	stromů	musel	být	neprodleně	pro-
veden	zdravotně	bezpečnostní	prořez	z	důvodu	
hrozící	 škody.	 V	 rozpočtu	města	 na	 příští	 dva	
roky	 bude	 nutno	 počítat	 s	 údržbou	 stromů,	

která	 si	 dle	odborného	odhadu	 vyžádá	 částku	
asi	500	tis.	Kč.

•	 Proběhlo	 jednání	 na	 státním	 fondu	 životního	
prostředí	 a	 ministerstvu	 životního	 prostředí,	
abychom	 si	 vyjasnili	 otázky	 kolem	 dotace	 na	
akci	Kanalizace	a	vodovod	Stará	Včelnice.	Situ-
ace	pro	město	není	 vůbec	příznivá,	 stále	 není	
odvrácena	 hrozba	 vrácení	 dotace	 3,5	 mil.	 Kč.	
Podrobnější	 informace	 bude	 vhodné	 uvést	 v	
samostatném	článku	po	závěrečném	vyhodno-
cení	akce.

•	 Další	 menší	 vydání	 si	 vyžádalo	 odbahnění	
přivaděče	k	 rybníku	Kozlov	 (40	tis.	Kč),	 rekon-
strukce	doskočiště	výšky	na	stadionu	(10	tis.	Kč	
město,	30	tis.	Kč	vlastní	prostředky	TJ	a	100	tis.	
Kč	dotace	z	kraje)	a	výměna	bojleru	na	Athéně		
(51	tis.	Kč).

•	 23.	 července	 navštívil	město	 předseda	 senátu	
Milan	Štěch.	Zajímal	se	mj.	o	zajištění	provozu	
základní	a	mateřské	školy	a	počet	dětí.	Projed-
nány	byly	i	otázky	možnosti	využití	průmyslové	
zóny	a	možnosti	záchrany	dotace	na	kanalizaci	
ve	Staré	Včelnici.

•	 Začaly	 práce	 na	 přípravě	 voleb	 do	 krajského	
zastupitelstva.	Volby	se	budou	konat	ve	dnech	
12.	a	13.	října	letošního	roku.	

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Účast zastupitelů na zasedáních zastupitelstva



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

Volby do zastupitelstev krajů konané ve dnech 12. a 13. října 2012

Starosta	města	Nová	Včelnice	na	 základě	ustanovení	 §	 15	písm.	 f,	 zákona	 č.	 130/2000	 Sb.,	 o	 volbách	do	
zastupitelstev	krajů	ve	znění	pozdějších	předpisů	a	vyhlášky	Ministerstva	vnitra	č.	152/2000	Sb.,	ve	znění	
pozdějších	předpisů

oznamuje počet a sídla volebních okrsků

Proč třídit odpad?

Každý	 z	 nás	 vyhodí	 za	 rok	 150	 –	 200	 kg	 odpadů.	
Většina	z	nich	by	se	dala	použít	na	další	zpracování,	
přesto	stále	mnoho	tun	kvalitních	materiálů	končí	na	
skládkách	nebo	ve	spalovnách.	Ty	se	pak	musí	nahra-
dit	 přírodními	 surovinami,	 což	 způsobuje	 zbytečné	
ekologické	škody.	Pokud	třídíme	odpad,	pomáháme	
nejen	přírodě,	ale	hlavně	sami	sobě.

Mýty o třídění odpadu
1.	 Všechno	se	stejně	sváží	na	jednu	hromadu.
Tyto	 situace	 se	 sice	 staly,	 ale	 byly	 pouze	ojedinělé.	
Různé	druhy	odpadů	odvážejí	auta	označená	cedule-
mi	s	názvem	suroviny	a	svoz	probíhá	jiný	den,	aby	ne-
došlo	ke	smíchání.	(V	Nové	Včelnici	se	například	papír	
sváží	každé	sudé	úterý	a	PETky	každý	lichý	čtvrtek.)
2.	 Kontejnery	jsou	moc	daleko	a	je	jich	málo.
Dnes	 je	 průměrná	 vzdálenost	 ke	 kontejnerům	 na	
tříděný	 odpad	 106	metrů	 a	možnost	 podílet	 se	 na	
třídění	má	98%	obyvatel	ČR.
3.	 Před	vhozením	PET	 lahve	do	kontejneru	musím	
odstranit	víčko	a	etiketu.	
PET	lahve	vhazujte	do	kontejneru	s	víčkem	i	etiketou.	
Obojí	je	při	dalším	zpracování	odstraněno.		PET	lahve	
by	měly	být	sešlápnuté.	Usnadňuje	se	tím	přeprava,	
manipulace	a	recyklace.	
4.	 Před	 vhozením	 do	 kontejneru	 se	 musí	 kelímky		
od	másla	či	jogurtů	pořádně	vymýt.	
Drobné	 znečištění	 nevadí.	 Stačí,	 když	 potravinu	
dojíme,	případně	zbytky	vyškrábeme.	Další	nečistoty	
budou	odstraněny	při	dalším	zpracování.
5.	 Jeden	papír	lze	recyklovat	a	další	nelze.
Valnou	část	surovin	pro	výrobu	papíru	 tvoří	 sběrný	
papír	(až	50%).	Proto	je	většina	papíru	recyklovatel-
ná,	ať	už	to	výrobce	označuje	nebo	ne.	

Kam TO patří?
Modrá nádoba -	noviny,	časopisy,	kancelářský	papír,	
reklamní	 letáky,	 knihy,	 sešity,	 krabice,	 lepenka,	
kartón,	papírové	obaly.
Nepatří	 sem:	mokrý,	mastný	 nebo	 jinak	 znečištěný	
papír,	 uhlový	 a	 voskovaný	 papír,	 použité	 plenky		
a	hygienické	potřeby.
Zelená nádoba	-	láhve	od	nápojů,	skleněné	nádoby,	
skleněné	střepy	–	tabulové	sklo.	
Nepatří	 sem:	keramika,	porcelán,	autosklo,	drátěné	
sklo	a	zrcadla.
Žlutá nádoba	–	PETky,	kelímky,	sáčky,	fólie,	výrobky	
a	obaly	z	plastů,	polystyrén.

Nepatří	sem:	obaly	od	nebezpečných	látek	(motoro-
vé	oleje,	chemikálie,	barvy	apod.)
Nápojové kartony	–	vhazujte	do	kontejneru,	který	je	
označen	takto:	

Sběrný dvůr	 –	 na	 ten	 můžete	 dovézt	 kovy	 (např.	
plechovky,	 hrnce),	 kompostovatelný	 odpad	 (např.	
větve),	objemné	odpady	 (např.	nábytek,	umyvadla,	
podlahové	krytiny),	elektrotechnika	a	stavební	suť.	
Provozní	hodiny	sběrného	dvora	v	Nové	Včelnici
St	 12:00	–	15:00
Pá	 8:00	–	16:00
So	 9:00	–	11:00
Nebezpečné odpady	 –	 jsou	 sbírány	 do	 speciálních	
nádob	 s	 dvojitým	 dnem,	 aby	 látky	 nemohly	 unik-
nout.	Nebezpečnými	odpady	jsou	léky,	akumulátory,	
ledničky,	oleje,	lepidla	apod.

Zajímavosti
•	 Recyklace	tuny	skla	ušetří	400	kg	exhalací	oxidu	
uhličitého.
•	 Z	10	recyklovaných	časopisů	se	dá	vyrobit	krabi-
ce	na	televizi.
•	 5	PET	lahví	stačí	k	výrobě	trička.
Až	 nebudeme	 chtít	 ujít	 „osudných“	 106	 metrů	 ke	
kontejnerům	 na	 tříděný	 odpad,	 mějme	 na	 paměti	
citát	Michaela	de	Montaigne:	„Příroda	má	ve	zvyku	
vymáhat	velmi	lichvářské	úroky.“

Okrsek  č. 1 
Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice
velká	zasedací	místnost	pro	voliče	bydlící	v	ulicích:

Poděkování

Chtěl	 bych	 touto	 cestou	 poděkovat	 všem,		
kteří	 přispěli	 ke	 zdárnému	 průběhu	 pouti.		
Největší	dík	patří	paní	Marii	Davidové	za	perfekt-
ní	organizační	zvládnutí,	panu	Františku	Skuhrovi	
za	 poskytnutí	 velice	 zajímavých	 historických	
pohlednic.	 Chtěl	 bych,	 aby	 vystavené	 historické	
pohlednice,	 fotografie	 a	 kroniky	 byly	 přístupné	
veřejnosti	 v	 místní	 knihovně.	 Poděkování	 patří	
dětem	 z	 mateřské	 školky	 za	 nádherný	 model	
města,	 základní	 škole	 za	 poskytnutí	 panelů		
s	 výtvarnými	pracemi	dětí,	 školní	 družině	 za	 vý-
tvarné	práce,	paní	Mileně	Moravové	za	květino-
vou	 výzdobu,	 spolku	 rybářů,	 myslivců	 a	 včelařů	
za	uspořádání	skvělé	výstavy	a	v	neposlední	řadě		
i	 společnosti	 TEBO	 za	 poskytnutí	 materiálu	 po-
třebného	 k	 realizaci	 výstavy	 a	 naší	 společnosti	
ETKO	za	pečlivou	přípravu	a	úklid	po	pouti.	
Na	 druhé	 straně	 hrubě	 odsuzuji	 bezohlednost	
vůči	 občanům,	 s	 jakou	 se	 odehrály	 diskotéky		
v	„Clubu	u	Toma“	(bývalá	restaurace	„D“).										

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Diskotéky u Jelena

S	majiteli	 hotelu	 jsme	 společně	 projednali	 stížnosti	
občanů	 na	 rušení	 nočního	 klidu	 a	 nepořádek	 ve	
městě	 v	 souvislosti	 s	 konáním	 diskoték.	 Již	 jsou	
přijata	některá	opatření,	po	kterých	se	situace	čás-
tečně	zklidnila.	Pokud	by	se	přijatá	opatření	ukázala	
jako	neúčinná,	diskotéky	budou	zrušeny.	Pořadatelé	
chtějí	 mládeži	 vyjít	 vstříc,	 nelze	 však	 donekonečna	
zvyšovat	náklady	na	zajištění	bezpečnosti	a	pořádku.	
Mládeži,	je	to	na	vás...								Ing. Karel Dvořák, starosta

Informace z rehabilitace v N. Včelnici

Dnem	1.	7.	2012	byla	ukončena	ordinace	rehabilitač-
ního	 lékaře	 v	Nové	Včelnici.	 Pacienti	budou	nadále	
vyšetřování	 v	 Jindřichově	 Hradci,	 v	 Rehabilitačním	
centru	Pro	–	Medima,	Jáchymova	400,	každý	čtvrtek	
v	lichém	týdnu,	ordinační	hodiny	13:00	–	15:00.
Vyšetření	mimo	uvedené	dny	bude	možné	po	před-
chozím	objednání	na	telefonním	čísle	384	326	159.
Pacienti	mohou	navštívit	 rehabilitačního	 lékaře	bez	
doporučení.	

Husova
Brabec
Hradecká
Pýchov
Zámecká
B.Smetany
Za	Řekou
Modřínová
Za	Mostem
Školní
Nádražní
Podskalí

Komenského
Masarykovo	náměstí
U	Trati
Československé	armády
U	Nádraží
Švermova
1.máje
gen.	Svobody
Fučíkova
bez	názvu
Karlov

Okrsek č. 2
Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice
městská		knihovna	pro	voliče	bydlící	v	ulicích:

Čechova
Štítného
Na	Hliněnce
Vrchlického

Riegerova
Zahradní
Za	Kozlovkou

První	den	voleb	v	pátek	dne	12.	října	2012	hlasování	
začíná	ve	14.	00	hodin	a	končí	ve	22.00	hodin.
Druhý	den	voleb	v	sobotu	13.	října	2012	začíná	hlaso-
vání	v	8.00	hodin	a	končí	ve	14.00	hodin.

Ing. Karel Dvořák, starosta města



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

Dětský den

V	pátek	1.	6.	2012	se	konal	Dětský	den	 i	u	nás	ve	
škole.	 5.A	 připravila	 soutěže	 a	 hry	 pro	 1.	 stupeň.	
Děti	se	rozdělily	do	skupin.	Každá	skupina	soutěži-
la	 sama	 za	 sebe.	 Bylo	 připraveno	 sedm	 stanovišť.	
Létání	s	modely,	střílení	z	kuličkové	pistole,	pozná-
vání	pohádek	a	odpovídání	na	otázky	o	pohádkách.	
Další	stanoviště	bylo	poznávání	zvířat,	ochutnávky	
ovoce.	Na	hokejbalovém	hřišti	se	střílelo	na	branku.	

Sedmé	a	poslední	stanoviště	byla	střelba	do	kuželů.	
Na	každém	stanovišti	děti	získávaly	body.	Cenu	zís-
kala	každá	skupina.	Nejlépe	oceněny	byly	první	tři	
skupiny.	5.A	se	na	to	pečlivě	připravovala,	a	i	když	
nám	počasí	moc	nepřálo,	tak	se	Dětský	den	vydařil.	
Nebe	se	vyjasnilo	a	doufáme,	že	si	to	všichni	užili.

Kateřina Letochová, 5.A

Deváťáci



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Skautský tábor gatlIDa Nová Včelnice 2012

15.	 7	 –	 28.	 7.	 2012	 se	 konal	 skautský	 tábor	 na		
Johnyho	 louce	 poblíž	 Benešova	 u	 Kamenice	 nad	
Lipou.	Sešli	jsme	se	na	vlakovém	nádraží	v	Nové	Včel-
nici.	Nejeli	jsme	vlakem,	ale	na	kole.	Hned	tento	den	
jsme	byli	seznámeni	s	táborovou	hrou.	Táborová	hra	
byla	na	téma	Pevnosti	Boyard.	Později	jsme	se	rozdě-
lili	na	týmy	Lesní	mužíci	a	Simpsonovi.	Hra	byla	dobře	
promyšlená	-		nejdříve	získat	7	klíčů,	poté	nápovědy	
(indicie)	 a	 z	nich	uhádnout	heslo.	 To	 se	nám	uhád-
nout	nepodařilo,	ale	přesto	to	byla	zábava.
Mimo	 táborovou	 hru	 si	 pro	 nás	 vedoucí	 připravili	
spoustu	 her	 a	 činností,	 např.	 souboj	 o	 vlajky,	 soft-
ball,	 nebo	 jsme	 vyráběli	 lžičku	 z	 lipového	 dřeva		
a	batikovali	trička.	Měli	jsme	v	noci	hlídky,	jeli	jsme	se		
k	rybníku	vykoupat.	Byli	jsme	také	na	výletě	a	tam	se	
učili	poznávat	jedlé	divoké	bylinky	a	vařili	s	mnohými	
bylinkami	zeleninovou	polévku.
Dále	 jsme	měli	 službu	 v	 kuchyni.	 Každý	 den	 někdo		
z	dětí	pomáhal	hlavnímu	kuchaři	s	jídlem	i	s	nádobím	
po	obědě,	naučili	jsme	se	postavit	teepee	–	indiánský	
stan,	ve	kterém	spíme	a	máme	ho	jako	domov	místo	
chatky.	Tam	můžeme	i	občas	rozdělávat	oheň.	
Při	 hlídkách	 jsme	 chytali	 přepady,	 což	 je	 tradiční	
skautská	 noční	 hra	 mezi	 skauty	 a	 jejich	 předem	
ohlášenými	známými,	kteří	se	nahlásí	u	vůdce	tábora	
a	můžou	přijít	 vyzkoušet	hlídku,	 jak	hlídá	a	pokusit	
se	nepozorovaně	ukrást	vlajku.	To	se	málem	stalo...	
Hlídku	měly	 dvě	 naše	 holky	 a	 jako	 běžně	 přišly	 na	
přepad	holky	 z	Kamenice,	byly	dvě	a	byly	 chyceny.	

Průběžné pořadí táborské hasičské ligy 2012

Rok	 se	 nám	 přehoupnul	 do	 druhé	 poloviny,	 letní	
prázdniny	končí	a	i	hasičský	sport	směřuje	ke	svému	
závěru.	Regionální	 ligy	vrcholí,	bojuje	se	o	poslední	
body.	Pořádají	se	různé	pohárové	soutěže,	pomalu	se	
blíží	různé	závěrečné,	recesní	a	každoročně	tradiční	
soutěže,	znamenající	konec	sezony.	Táborská	hasič-
ská	liga	má	za	sebou	úspěšně	zvládnutých	12	soutěží.	
Ještě	 zbývají	 2	 závěrečné	 závody.	 V	 sobotu	 8.	 září	
2012	na	stadionu	v	Nové	Včelnici	a	o	týden	později	
15.	září	2012	ve	Zhoři	u	Tábora.	V	průběžném	pořadí	
se	v	 letošním	ročníku	THL	daří	 i	mužům	ze	Žďáru	a	
ženám	z	Nové	Včelnice.	Shodně	ve	svých	kategoriích	
jsou	zatím	na	2	místě.

Muži : 
1.	 Jankov	(okr.BN)	162	bodů
2.	 Žďár	(JH)	157	b
3.	 Chotěmice	(TA)	130	b
4.	 Bohdalín	(PE)	102	b
5.	 Dvorce	(TA)	98	b

Ženy: 
1.	 Dvorce	(TA)	73	b
2.	 Nová	Včelnice	(JH)	64	b
3.	 Kamenice	nad	Lipou	(PE)	61	b

Obě	 kategorie	 jsou	 velice	 vyrovnané	 a	 poslední	 2	
závody	rozhodnou	o	celkových	vítězích	pro	rok	2012.	
Máme	 to	 štěstí,	 že	 v	 Nové	 Včelnici	 můžeme	 před	
domácím	publikem	předvést	to	nejlepší	z	hasičského	
sportu	a	ještě	celkově	bojovat	o	prvenství	v	letošním	
ročníku	i	zároveň	o	pohár	starosty	města	Nové	Včel-
nice.

Družstvo	Žďáru	doplnilo	během	sezony	základní	kádr	
o	nové	proudaře,	kteří	se	už	blýskli	jednotlivými	se-
střiky	pod	17	vteřin,	tak	uvidíme,	jak	se	všem	bude	
dařit	na	novém	povrchu	v	Nové	Včelnici	a	následných	
soutěžích.

Za SDH Žďár Luboš Horký

Skauti	Nová	Včelnice	prosí	rodiče	dětí,	kteří	mají	
doma	nepotřebné	 skautské	 košile.	 Skauti	by	 je	
rádi	odkoupili.	Bližší	informace	na	telefonu:	
777	053	202.	Děkujeme,	Kateřina	Kopáčková.

MO StP informuje - září 2012

Ohlédnutí …
Skončily	 prázdniny,	 navštívili	
jsme	 6	 jubilantů,	 připravovali	
akce	na	podzim	a	naši	členové	se	
účastnili	akcí	města	u	příležitosti	
350	 let	 Nového	 Etynku.	 Příjem-
nou	zprávou	je	to,	že	jsme	dostali	

finanční	příspěvek	na	činnost	od	Obce	Žďár	a	také	od	
našeho	Města	Nová	Včelnice.	Díky	Zastupitelstvům	
za	ně.	Příspěvky	nám	umožní	uvažovat	o	podzimním	
posezení,	případně	přispět	členům	a	snížit	účastnic-
ké	poplatky	na	další	akce	(bazén,	HDJ	atd.).	

Aktuálně …
Ve	středu	5.	září	se	v	17	hodin	sejde	výbor	v	salonku	

restaurace	 „U	 Zámku“	 a	 upřesní	 akce	 na	 zbývající	
část	roku	včetně	finančního	zabezpečení.	Ve	čtvrtek	
20.	 září	bychom	chtěli	 opět,	 ale	už	naposled	 zkusit	
zorganizovat	zájezd	na	plavání	do	Třeboně.	V	úterý	
25.	září	jedeme	na	zahajovací	představení	73.	sezony	
do	HD	v	Jihlavě,	českou	klasiku	„Naši	furianti“.	Aktu-
ální	informace	nebo	změny	jsou	průběžně	uveřejňo-
vány	v	naší	skříňce	na	lékárně.	
Zamyšlení …
Na	 závěr	 bych	 chtěl	 vyjádřit	 naději,	 že	 se	 v	 našem	
městě	alespoň	1x	podaří	naplnit	autobus	na	plavání	v	
rehabilitačním	bazénu	Lázní	Aurora	v	Třeboni.	Nebo	
je	100	Kč	za	vstup	do	celého	prostoru	wellnesscentra	
(bazén	a	vodní	svět	-	vířivky,	tobogán	atd.)	i	dopravu	
moc	drahé?																																																																								(h) 

Náhle	 byla	 slyšet	 rána	 a	 přišla	 další	 část	 přepadu		
a	 to	 už	 bylo	 špatné.	 Většina	 z	 nás	 se	 vyhrnula	 ze	
stanů	a	začala	chytat	přepad.	Byla	to	napínavá	podí-
vaná	a	nakonec	byl	přepad	pochytán	a	zneškodněn.																																																																																																																																						

Zkrátka	 a	 dobře	 dělo	 se	 toho	 mnoho	 a	 tábor	 se	
pomalu	chýlil	ke	konci	a	muselo	se	domů.	Přijeli	jsme	
na	kolech	do	Včelnice	a	rozjeli	se	k	našim	domovům.	
A	koho	by	to	lákalo,	může	se	k	nám	přidat.

Pepča - člen týmu Simpsonovi



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Kratičké ohlédnutí

Prohlížím	 si	 zažloutlou	 fotografii.	 Nic	 zvláštního,		
takových	fotek	ze	začátku	minulého	století	je	hodně.	
Na	židli	sedí	babička,	děda,	mezi	nimi	syn	(můj	táta).	
Dalo	by	se	říct,	nic	zvláštního,	až	na	ten	výraz	ve	tvá-
řích.	Díval	jsem	se	do	očí	svých	předků,	a	viděl	jsem	
v	nich	klid,	důstojný	klid.	V	jejich	pohledu	nebylo	ani	
stopy	po	stresu,	fyzickém	či	psychickém	strádání.
Protože	ráno	vyšlo	slunce,	dny	plynuly,	byl	řád.	Každý	
den	přicházely	nové	výzvy	a	úkoly.
Každý	 věděl,	 co	má	 dělat,	 a	 když	 táta,	 na	 základě	
svých	 životních	 zkušeností,	 usměrnil	 svého	 syna,	
tak	 synek	 z	 toho	 neměl	 deprese.	 Nebyl	 telefon		
(jakýkoli),	a	přesto	věděli,	co	je	pro	ně	důležité,	pár	
slov	na	pohlednici	z	domova,	napsané	upracovanou	
rukou,	znamenalo	velmi	mnoho.	Nechodili	na	tera-
pie,	své	problémy	řešili	společně,	večer	po	práci,	při	
světle	petrolejky.	Bylo	pro	ně	nepředstavitelné,	aby	
jedli	potravu,	 která	by	nepocházela	 z	 jejich	dvorku	
či	 zahrádky.	 Nebo	 potraviny,	 které	 se	 dostaly	 do	
obchodů	 díky	 chemikáliím,	 a	 „díky	 tomu“	 se	 staly	
nepoživatelnými.
Neměli	 alergii	 na	 uhelný	 prach,	 na	 kytky	 či	 trávy,		
a	znali	blahodárný	účinek	mnoha	bylinek.
Žili	v	souladu	s	přírodou,	a	tak	to	bylo	dobře.	Neděle	
pro	ně	neznamenala	 to,	 co	pro	Vincka,	 který,	 když	
se	 ho	 zeptal	 pan	 farář,	 jestli	 se	 objeví	 v	 ten	 den		
v	kostele,	odpověděl:	„No,	když	Pánbůh	dá,	a	bude	
trochu	počasí,	tak	ne“.	V	neděli	se	celá	rodina,	velcí	
i	 malí,	 oblékla	 do	 svátečního,	 a	 šlo	 se	 do	 kostela.	
Odpoledne	 si	 sedli	 na	 lavičku	 před	 chalupou,	 a	 se	
sousedy	probírali	 události	uplynulého	 týdne.	A	 tak	
to	bylo	dobře.
V	takovém	světě	bych	chtěl	žít!	Aby	slova	úcta	a	čest,	
něco	znamenaly,	a	právo	bylo	právem,	a	ne	gumovou	
hračkou	 v	 rukou	několika	 vyvolených.	 Svět,	 kde	 se	

U nás doma!

„Pokládka	 parket,	 malování,	 kompletní	 renovace	
bytu	přímo	u	Vás	doma!“

Zrenovovat	své	obydlí	můžeme	sami,	nebo	si	pozve-
me	 odborníky.	 Nabídek	 specializovaných	 firem	 je	
mnoho.	Firmy,	podnikatelé	 se	 snaží	 formulovat	 své	
nabídky	 způsobem,	 aby	 už	 z	 první	 věty	 bylo	 jasné,		
co	nabízejí.	 Snaží	 se	nás	zaujmout	 i	tím,	že	nabízejí	

něco	 extra,	 co	 obvykle	 jiné	 firmy	 nedělají.	 Prostě	
speciální	nabídka	od	specialistů.
S	 výše	 uvedenou	 větou	 vzbudili	 i	 moji	 zvědavost,	
chcete-li	zájem,	hlavně	se	svojí	„extra“	nabídkou	na	
konci	věty.	Od	té	doby	si	marně	 lámu	hlavu,	 jak	by	
bylo	možné	provést	moji	objednávku,	třeba	položení	
parket,	jinak	než	u	mě	doma.	Jak	to	vidíte	Vy?

Bohony Rudi

lidé	spolu	(ještě)	scházejí,	a	dovedou	společně	(ještě)	
snít.	Záleží	jenom	na	nás!	Ještě	není	pozdě!

Bohony Rudi

Díky našim čtenářům jsme už mezi nejlepší šestkou v republice

Svaz	 knihovníků	 a	 informačních	 pracovníků	 ČR		
a	 společnost	 SKANSKA	 vyhlásily	 soutěž	 Městská	
knihovna	 roku	 2012.	 Cílem	 soutěže	 bylo	 ocenit	
nejlepší	 české	 knihovny,	 které	 jsou	 provozovány	 či	
zřizovány	městy	a	motivovat	je	k	rozšíření	a	zkvalit-
nění	veřejných	knihovnických	a	informačních	služeb.		
Do	 této	 soutěže	 se	 přihlásila	 také	 naše	 knihovna.	
Soutěž	 je	 organizována	 ve	 dvou	 kolech.	 V	 prvním	
kole	 byly	 knihovny	 hodnoceny	 pomocí	 metody	
benchmarkingu.	 Metoda	 porovnávání	 statistických	
údajů	 přepočtených	 na	 počet	 obyvatel.	 Metoda	
velmi	přesná	a	velmi	dobře	porovnatelná.	Z	prvního	
kola	 jsme	 vzešli	 jako	 vítězové.	 Zkrátka	 první	 podle	

počtu	bodů	a	tudíž	i	první	v	kategorii	počtu	obyva-
tel	 do	 3	 000.	 Ale	 již	 nyní	 víme,	 že	 půjdeme	 „dolů“	
kvůli	naší	vybavenosti	knihovny,	ale	to	je	otázka	pro	
naše	zastupitele.	Zda	dostaneme	nějaké	investice	na	
nové	vybavení	nebo	ne?	Konkurence	je	velmi	silná	–		
Horažďovice,	 Sedlčany,	 Kyjov,	 Uherské	 Hradiště		
a	Karviná.	Cena	SKIP	a	Skanska	bude	slavnostně	pře-
dána	spolu	s	cenou	Ministerstva	kultury	ČR	„Knihov-
na	 roku	 2012“	 v	 	 Týdnu	 knihoven	 2012	 ve	 čtvrtek		
4.	října	2012.	A	jak	dopadneme?	Uvidíme	a	vy	se	to	
dozvíte	v	knihovně	nebo	v	jiném	čísle	zpravodaje.

Marie Davidová, 
Městská knihovna Nová Včelnice

Kamarádi moudrosti

Během	 měsíce	 května	 a	 června,	 probíhala	 v	 naší	
knihovně	 soutěž	 Kamarádi	 moudrosti.	 Soutěže	 se	
mohlo	 zúčastnit	 každé	 „školní“	 dítě.	 A	 dále	 každá	
třída.	Děti	získávaly	po	20	výpůjčních	dnech	otázky	
a	za	ně	také	body.	Další	body	měla	třída	za	školní	ča-
sopis	a	za	návštěvnost	paní	třídní	učitelky	nebo	pana	
učitele.	Do	úzkého	finále	se	probojovala	bývalá	třída	
6.A	a	třída	8.A	(dnešní	7.A	a	9.A).	A	vítězství	to	bylo	
opravdu	 napínavé.	 Nakonec	 zvítězila	 velmi	 těsně	
třída	6.A	a	 získala	 veliký	dort	Kamarádi	moudrosti.	
Ale	také	osmáci	dostali	svojí	menší	sladkou	odměnu.	
Vyhlášeno	 bylo	 také	 10	 nejlepších	 soutěžících	 –	
Daniel	 Meissel,	 Davidová	 Eliška,	 Hánová	 Natálie,	
Holovčáková	 Valérie,	 Kopáčková	 Kristýna,	 Kundrá-
tová	Samanta	Nikola,	Berounská	Veronika,	Bočková	
Tereza,	Capoušek	Josef	a	Lenka	Chmelová.	Nejlepší	
byla	Lenka	Chmelová.	



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž - Novovčelnická pouť„Za všechno může hraběnka Hypolita“

Takto	přesně	zněl	název	výtvarné	soutěže.	Všechny	
výtvarné	 práce	 jsme	 mohli	 zhlédnout	 na	 společ-
né	 výstavě	 při	 oslavách	města.	 A	 kdo	 byl	 nakonec		
nejlepší.

1.	místo	 Kateřina	Letochová
2.	místo		 Natálie	Vlasáková
3.	místo	 Eliška	Krouzová

Úžasný	byl	také	model	3D	našeho	města	dětí	z	před-
školní	 třídy	 mateřské	 školy.	 Nespočetně	 výrobků	
dodala	místní	školní	družina.	Něco	málo	děti	z	měst-
ské	knihovny.	
Vítězům	gratulujeme	a	kdo	si	nevyzvedl	své	odměny	
na	 zahájení	 výstavy,	 prosím,	 vyzvedněte	 si	 je	 v	
knihovně.

Marie Davidová, Městská knihovna Nová Včelnice

Fotoreportáž - Společná výstava

Společná výstava Města Nová Včelnice, Českého rybářského svazu, Mysliveckého sdružení Vrška, Českého vče-
lařského svazu, doplněná o historické pohlednice pana Františka Skuhry, historické fotografie, kroniky města. 
Ukázky činnosti základní školy, mateřské školy a školní družiny. Ochutnávka medů. O květinovou výzdobu  
se postarala paní Milena Moravová. Sponzor výstavy Tebo a.s. Nová Včelnice. Tento projekt byl uskutečněn  
za finanční podpory Ministerstva kultury. 



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Ohlédnutí za 49. ročníkem fotbalového turnaje

Lze	 konstatovat,	 že	 letošní	 fotbalový	 turnaj	 se	 vy-
loženě	 podařil,	 i	 když	 moc	 nechybělo	 a	 vůbec	 se	
neuskutečnil.	V	předvečer	 turnaje	 totiž	postihl	naší	
lokalitu	takový	příval	vody,	že	celý	stadion	byl	jedno	
velké	 jezero.	Skoro	 jsem	začal	hledat	v	mobilu	čísla	
manažerů	oddílů,	že	jim	zavolám,	aby	
nejezdili.	Voda	sice	začala	trochu	klesat,	ale	pořád	to	
bylo	na	nový	trávník	velké	riziko.	Musím	konstatovat,	
že	aniž	bysme	s	Honzou	Pudilem	někoho	obvolávali,	
tak	se	nás	tam	kolem	20	hod,	sešlo	asi	15	a	rozhodli	
jsme	se,	že	pro	to	něco	uděláme.	Sehnali	jsme	ponor-
ná	čerpadla,	vykopali	díry	a	do	půlnoci	 jsme	odčer-
pali	značné	množství	vody.	Snad	i	díky	tomu	a	díky	
kvalitní	provedené	opravě,	to	hřiště	přežilo,	nakonec	
bez	úhony.
V	souvislosti	se	zmíněnou	opravou	se	sluší	poděko-
vat	 zastupitelům	města	 za	 jejich	 rozhodnutí.	 I	 když		
o	tom	následně	proběhlo	hodně	neodborných	disku-
sí,	tak	to	bylo	nevyhnutelné	a	hlavně	to	bude	sloužit	
naší	mládeži.	 Jenom	 v	 oddíle	máme	 cca	 100	 žáků,	
kteří	dosahují	výborných	úspěchů.	Turnaj	se	podařilo	
vyhrát	 konečně	 pražské	 Slavii,	myslím,	 že	 i	 ostatní	
ligové	 týmy	 předvedly	 slušné	 výkony,	 stejně,	 jako	
loni,	 se	 setkala	 s	 velmi	 	 kladnou	odezvou	účast	All	
stars	týmu,	velký	zážitek	měli	určitě	naši	benjamín-
ci,	protože	hrát	před	takovou	kulisou	se	 jim	možná		
nepovede	ani	v	dospělosti,	i	když	bych	jim	to	přál.
Nechci	 zde	 uvádět	 souhrn	 výsledků,	 chci	 poukázat	
na	něco	 jiného.	Včelnický	 turnaj	měl	 jasně	největší	
návštěvu	 ze	 všech	 letních	 turnajů	 v	 celé	 republice.		
O	čem	to	svědčí?	Hlavně	je	to	o	tradici,	ale	tu	mají	
třeba	v	Žirovnici	podstatně	delší	a	měli	500	diváků.	
Dále	je	to	o	kvalitní	účasti,	ale	tu	měli	třeba	v	Čeláko-
vicích	lepší	a	měli	400	diváků.	Častý	názor	je	ten,	že	je	
to	u	nás	ovlivněno	šíří	a	kvalitou	všech	doprovodných	

Fotoreportáž - Fotbalový turnaj 

Cvičení pro všechny

POZOR V PONDĚLÍ 3. ZÁŘÍ SE JEŠTĚ NECVIČÍ – 
PROBÍHÁ ÚKLID TĚLOCVIČNY!!!
Po	prázdninové	přestávce	začínáme	opět	cvičit	
a	to	ve	čtvrtek	6.	září	2012	v	tělocvičně	v	Nové	
Včelnici	od	19.30	hodin.
Další	týden	pokračujeme	již	standardně	v	pon-
dělí	vždy	od	20.00	do	21.00	hodin	a	ve	čtvrtek	
od	19.30	do	20.30	hodin.	Zakoupili	jsme	i	nové	

cvičební	„mučící“	nástroje,	 tak	bude	naše	cvi-
čení	opět	trošku	zpestřeno.
Dětský	aerobik	začne	fungovat	pravděpodobně	
od	úterý	25.	září	2012,	také	tradičně	nejmladší	
od	16.00,	střední	kategorie	od	17.00	a	nejstarší	
od	18.00	hodin.
Přijďte	si	s	námi	zacvičit.

Ne

akcí	 a	 služeb,	 s	 čímž	 asi	 lze	 bez	 výhrady	 souhlasit.		
Samozřejmě	to	vyžaduje	velké	úsilí	a	hlavně	sehra-
nost		mnoha	členů	oddílu,	což	si	troufám	tvrdit	u	nás	
funguje.	 Kromě	 pánské	 části	 je	 třeba	 vyzdvihnout	
výraznou	 pomoc	mnoha	 děvčat	 a	 žen,	 které	 tomu	
směrem	 k	 divákům	 dají	 pochopitelně	 něco	 trochu	
jiného.	 Těch	 2000	 diváků	 je	 potom	 pro	 všechny	
odměna		za	 jejich	úsilí	a	z	pohledu	reklamy	a	zvidi-
telnění	města	Nová	Včelnice,	 jde	o	něco	nedoceni-
telného.	 Nelze	 tady	 jmenovat	 všechny	 sponzory,		
ale	podpory	všech	si	velmi	vážíme	a	bez	nich	by	to	
prostě	nešlo.	Většina	z	nich	se	ráda	přijede	podívat	a	
snad	se	jim	akce	líbí	a	naší	pohostinností	jim	můžeme	
aspoň	částečně	poděkovat.
Ještě	bych	rád	poděkoval	majitelům	a	celému	perso-
nálu	Hotelu	Jelen,	protože	ten	nápor,	který	jsme	jim	
připravili,	zvládli	s	velkou	noblesou.	Ono	je	jednodu-
ché	všem	slíbit,	často	i	hned,	že	jim	zajistíme	stravu,	
což	 nám	dělá	 směrem	 k	 účastníkům	další	 plus,	 ale	
musíte	mít	 jistotu,	 že	 to	 někdo	 splní	 a	 navíc,	 že	 ta	
strava	bude	kvalitní.		
Příští	rok	nás	čeká	jubilejní,	50.	ročník.	Věřme,	že	pro	
labužníky	bude	oslavou	fotbalu	a	velkou	zábavou	pro	
všechny.																						 Za oddíl kopané Miloš Strachota



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Běžecký svátek - pozvánka k aktivnímu pohybu

Atletický	oddíl	TJ	Nová	Včelnice	ve	spoluprá-
ci	 se	 ZŠ	 Nová	 Včelnice,	 za	 podpory	města	 a	
sponzorů	pořádá	v	pátek	7.	9.	2012	od	16	hodin	
41.	ROČNÍK	VEČERNÍHO	BĚHU
Závod	 je	 v	 celostátní	 termínovce,	 je	 vypsán	
pro	 všechny	 věkové	 kategorie,	 má	 bohatou	
tradici.
Přihlášky	na	místě.
Start	a	 cíl	 je	na	městském	stadiónu	v	areálu	
ZŠ,	 v	 16	 hodin	 startují	 předškoláci,	 potom	
žactvo	 a	 mládež.	 Start	 hlavního	 závodu	 na	

5000m	je	plánován	na	18	hodin.
Běh	 je	určen	nejen	pro	pravidelné	účastníky	
vytrvalostních	 závodů,	 ale	 také	 pro	 širokou	
veřejnost	a	sportovce	ze	všech	druhů	sportu.
Pro	 nejlepší	 v	 jednotlivých	 kategoriích	 jsou	
připraveny	medaile,	diplomy	a	ceny		
od	 sponzorů,	 pro	 všechny	 aktivní	 účastníky	
pak	malé	občerstvení.
Pořadatelé	zvou	všechny	vyznavače	aktivního	
pohybu	v	pátek	7.	září	navečer	
na	městský		stadión	v	NOVÉ		VČELNICI!!!

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 9. 2012

	 Prodám	 družstevní	 byt	 1+1	 v	 panelovém	 domě	
s	 výtahem	 v	 Nové	 Včelnici.	 Podlahová	 plocha	 44	
m².	Byt	se	nachází	ve	3.	podlaží	čtyřposchoďového	
domu.	 Je	 slunný,	 udržovaný,	 nová	 plastová	 okna	
se	 žaluziemi,	 nová,	 velice	 praktická	 kuch.	 linka.	
Původní	bytové	jádro,	které	je	v	kuchyni	a	v	jídelně	
povrchově	 upraveno.	 K	 bytu	 patří	 sklepní	 kóje.	
V	 obci	 je	 veškerá	 občanská	 vybavenost.	 Foto	 na	
požádání	 zašlu.	 Cena	 za	 prodej	 družstev.	 práv	
250.000,-	Kč.	Cena	k	jednání.	
Kontakt:	+	420	733205576,	
e-mail:	m.malak@seznam.cz

	 Prodám	 družstevní	 byt	 2+1	 v	 panelovém	 domě	
s	výtahem	v	Nové	Včelnici.	Podlahová	plocha	58,5	
m².	Byt	se	nachází	ve	4.	podlaží	čtyřposchoďového	
domu.	 Je	 slunný,	 udržovaný,	 nová	 plastová	 okna	
se	 žaluziemi,	 původní	bytové	 jádro,	 které	 je	povr-
chově	 upraveno.	 K	 bytu	 patří	 sklepní	 kóje.	 V	 obci	
je	veškerá	občanská	vybavenost.	Foto	na	požádání	
zašlu.	Cena	 za	prodej	družstev.	práv	285.000,-	Kč.		
Cena	k	jednání.	
Kontakt:	+	420	733205576,	
e-mail:	m.malak@seznam.cz

	Prodám	byt	Za	Kozlovkou	518,	1.patro,	65	m2	+	
rozpracovaná	půdní	vestavba	60	m2,	nestandardně	
vybaven,	volný	okamžitě,	
Jakub	Štěpán	608	021	924.

	 Pronajmu	 byt	 1	 +	 1,	 Na	 Hliněnce,	 2.	 patro,	
s	výtahem.	Tel.:	723	601	011.

	Koupím	nebo	pronajmu	zahrádku	v	Nové	Včelnici.	
Tel.:	608	328	475.

	Prodám	palivové	dříví.	Tel.	777	183	845.

	Stříhání	psů	všech	ras	v	Nové	Včelnici.	
Tel.:	725	979	181	nebo	728	832	109.

  Řádková inzerce

Kino
Sobota	1.	ve	20	hodin	-	HAPPY, HAPPY
Sobota	8.	v	17	hodin		-	MODRÝ TYGR
Sobota	15.	ve	20	hodin	-	KVĚT POUŠTĚ
Sobota	22.	v	17	hodin	-	HRDINOVÉ Z DARANU
Sobota	29.	ve	20	hodin	-	LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL

  Kulturní přehled  

  Kamenice nad lipouSrdečně	 vás	 zvu	 na	 koncert,	 který	 je	 věnován	
lesnímu	 rohu.	 Zazní	 na	 něm	 tradiční	 lovecká	
hudba	 a	 vystoupí	 zde	 nám	 známý	Ondřej	 Vrabec,	
sólohornista	 České	 filharmonie,	 který	 koncert	
obohatí	 svým	 sólovým	 vystoupením	 a	 společným	
programem	 s	 hornovým	 ansámblem	 Za	 Rohem.		
Tento	soubor	 funguje	 již	 rok	a	na	 jeho	repertoáru	
je	 především	 filmová	 hudba	 pro	 velké	 obsazení,	
tzn.	6	až	8	lesních	rohů	s	jednou	tubou.	Za	Rohem	
vystoupil	v	Brně	i	Praze,	v	Nové	Včelnici	se	představí	
poprvé	a	doufám,	že	ne	naposledy.	
Můžete	 se	 tedy	 těšit	 na	 unikátní	 koncert	 plný	
lovecké	hudby	i	netradičních	působivých	úprav	pro	
velké	obsazení.

Kristýna Ratajová, Studentka JAMU v Brně

Děkuji	 panu	 starostovi	 Ing.	 Karlovi	 Dvořákovi		
za	milé	blahopřání	k	narozeninám.

Milena	Pfauserová,	Nová	Včelnice	447

  Poděkování

dále	hraje	Fuga	(	blues	-rock	Žďár	nad	Sázavou)

13.10.	hotel	Jelen	Nová	Včelnice,
www.hotel-jelen.cz,	tel.	775	976226
předprodej	zahájen	v	restauraci	14.9.	

za	200,-	na	místě	250,-

Kamil Střihavka
a Leaders,

  II. Svatováclavský koncert



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

ZEDNICKÉ 

A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE

ZEDNICKÉ 

A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE

Kompletní rekonstrukce 

koupelen

a bytového jádra

Jan Blabla, Nová Včelnice

Tel.: 777 730 219
E-mail: jenda.bl@centrum.cz

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Mléko trvanlivé polotučné 1l ..........................11,90
Jihočeské čerstvé mléko 1l ...............................14,90
Čerstvé máslo 250g  super cena !!! .............24,90
Jih. Cottage 150g různé druhy .......................15,90
Kinder mléčný řez 28g .........................................9,50
Jihočeský Natur jog, 150g ..................................7,90
Activia 2x120g různé příchutě .......................16,90
Smetana 12% 0,25l ................................................8,90
Listové těsto 500g ................................................19,90
Šunkový nářez 1 kg..............................................89,00
Česká šunka 1 kg ...............................................109,00
Javořické párky 1 kg  super cena !!! ............65,00
Špekáčky výběrové  1 kg...................................69,90
Uzená krkovice BK  1 kg .....................................99,90
Hasičská klobása 1 kg .........................................89,90
Šunka Zvonařská 1 kg .....................................139,00
Kuřecí pol. Směs 750g mr. ................................19,90
Nowaco file porce 200g.....................................26,90
Paprika bílá 1 kg .................................... 20,90

Plněná paprika Sterna 600g ............................39,90
Školní bageta 110g ..............................................13,90
Pařížský salát 140g .................................................9,90
Halušky 400g ..........................................................16,90
Plundra 2 ks balená 180g ..................................11,90
Vánočka s rozinkami 400 g ..............................25,90
Coca Cola, Fanta, Sprite  1 l...............................19,90
Mattoni ochucená 1,5l .......................................12,90
Mattoni přírodní 1,5l ...........................................10,90
Velkopopovický Kozel světl. Výč. 0,5l .............7,90
Siesta XXL oříšek a čokoláda 52g ....................5,90
Zlaté oplatky 146g různé příchutě ...............14,90
Margot 100g ...........................................................11,90
Káva Paloma 100g ................................................19,90
Jihlavanka Standard 250g super cena !!! .39,90
Sádlo 250g .................................................................9,90
Jupí sirup 0,7l různé druhy ...............................25,90
KV broskev 205 ........................................................9,90
Rajče 1 kg ................................................ 20,90

  V letákové akci od 3. 9. do 16. 9. 2012 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka: 6. 9. - 9. 9. 2012                Kuřecí prsní řízky 500g mr. ............... 54,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová

Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 

práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Šaty od 500 Kč
Sukně od 300 Kč
Kalhoty od 380 Kč
Sako od 600 Kč
Halenka od 360 Kč

Výměna zipu kalhot, 
sukně od 70 Kč
Výměna zipu bundy 
od 90 Kč

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

Firma	 ERDING	 a.s.,	 provozující	 v	 Nové	 Včelnici	
tepelné	 hospodářství	 hledá	 nového	 zaměstnance	
na	 místo	 „obsluha a provoz tepelného zařízení“.	
Zaměstnanecký	 poměr	 –	 Dohoda	 o	 provedení	
práce.	Požadovaná kvalifikace	–	vyučen	v	oboru	se	
strojním	zaměřením,	základní	znalost	práce	na	PC,	
flexibilnost,	pečlivost,	spolehlivost.	
Kontakt:	Havel	Jiří	–	vedoucí	energetických	provozů,	
tel.	603	149	771,	ERDING	a.s.,	Kosmákova	28,	Brno,	
615	00,	IČO	25512455.	Termín	nástupu:	1.1.2013

  Nabídka práce

SDH	Nová	Včelnice
Vás	srdečně	zve	na	

17.	ročník	hasičské	soutěže

„O pohár 
starosty města 
Nová Včelnice“
která	se	koná	8.	září	2012	od	13.00

na	sportovním	stadionu

Soutěž	je	zařazena	
do	Táborské	hasičské	ligy
Občerstvení	zajištěno.



20 Novovčelnický zpravodaj


